УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от {LIL— 2018 г. № 1i6~6

Об освобождении от занятий

Рассмотрев письмо МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени
И.Х.Садыкова» НМР РТ (исх. № 187/ДТДиМ от 10.12.2018г.) о выезде учащихся в
количестве 5 человек для участия в заседании Совета детских организаций РТ, которое
пройдет с 14 по 17 декабря 2018 года в г.Казань

1. Директорам образовательных организаций -  школ № 7 (Махмутова Г.Х.),
№ 8 (Сергеев А.С.), № 31 (Галиахметов Р.Г.), лицея № 14 (Пустоплеснова О.О.):

1.1. Освободить от учебных занятий следующих учащихся для участия в
мероприятии:

- Доля Викторию, школа № 7, 7 класс;
- Егорову Елизавету, школа № 8, 6 класс
- Кодатенко Алину, лицей № 14, 10 класс;
- Струминскую Алену, лицей № 14, 8 класс;
- Новикова Романа, школа №31, 8  класс.
1.2. Организовать дополнительные занятия с учащимися для обеспечения

выполнения учебной программы.
2. Директору МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени

И.Х.Садыкова» НМР РТ Салихзянову Р.Н.:
2.1. Провести с учащимися инструктаж по правилам поведения в общественных

местах, транспорте, правилам дорожного движения и технике безопасности.
2.2. Обеспечить сопровождение учащихся к месту проведения мероприятия и

возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время пребывания их на
мероприятии.

2.3. Обеспечить страхование жизни и здоровья учащихся.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Исполнительного комитета НМР Шарапова Р.С.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник В.Н. Матюшин

Миннегалиева Л.И.
8(8555) 47-30-37